
DENİZLİ DE ELEKTRİK 
KULLANIMINA BAŞLANMASI

Osmanlı başkenti İstanbul'da, 1850'lerden sonra 

Şehremaneti'nin teşkili ile birlikte cadde ve sokaklar 

aydınlatılmaya başlanmıştır. İstanbul'da iç mekan 

aydınlatılmasının ilk örneğini 1856 yılında 

Dolmabahçe Sarayı için tesis edilen ve kullanıma 

sunulan Dolmabahçe Havagazı Üretim Tesisi 

oluşturmaktadır. Cadde ve sokakların geceleri 

aydınlatılması girişimi Anadolu yakasında ilk defa 

Üsküdar Kuzguncuk Gazhanesi'nin 1865 yılında 

tesis edilmesi ile gerçekleşmiştir. Havagazını 

aydınlatma amacıyla kullanan ikinci kent İzmir'dir. 

İzmir kent sokaklarının aydınlatılmasına 1902 Dizel  bir  jeneratör  devreye sokulur.  
yılında başlanmıştır. Denizli'de havagazının bir Delikliçınar'da bir direğe bir ampul takılır. Sonra 
aydınlanma aracı olarak kullanıldığına dair geçerli hali vakti yerinde eşraftan bazı ailelerin evlerinde 
bir belgeye rastlanamamıştır. de elektrik ışığı görülmeye başlanır. Jeneratör 
Denizli, elektrik enerjisi kullanımına başlamadan sürekli çalışmaz. Belirli saatler arasında, evlerin 
önce sanayi kuruluşlarında, kent içinde akan ve sokakların aydınlanması için çalıştırılır. Bazı 
derelerdeki su gücünü, daha sonra buhar ve petrol atölyeler de bundan yararlanır. Jeneratör'ün 
gücünü kullanmıştır. 1938 yılında ülkemizde 537 'pat…pat…pat…' sesi duyulunca evlerdeki 
belediye vardı ve sadece 150'sinde elektrik elektrik düğmeleri çevrilir. 
kullanılıyordu. 1930'lu ve 1940'lı yıllarda Denizli 

basınına intikal eden en önemli konulardan biri 

Denizli'nin elektrik ihtiyacı idi. Mevcut elektrik 

yeterli gelmiyordu.

Mimar, Hüsamettin ATAMAN
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Elektrik Üretim Santralı yapımı da hızla devam 

eder. Fabrika'nın 1953'de açılışından önce santral 

bitirilmeye yakındır. Gökpınar Elektrik 

Santralı'nın kurdelası, resmi bir törenle, 

Cumhurbaşkanı Celal Bayar tarafından 27 Eylül 

1954 günü kesilir ve Denizli, o dönem için çok 

önemli iki tesise kavuşmuş olur.

1944 yılında Belediye Başkanı olan Hüsnü Örnek'in 

ilk işlerinden biri, elektrik santralı kurulması için 

yollara düşmek olmuştur. Gökpınar'da su gücüyle 

çalışan küçük bir santral yapılır. Denizli'ye şebeke 

kurulur. Evlere ve atölyelere enerji verilir. Hüsnü 

Örnek, şimdiki Belediye binasının arkasında 

bulunan kendi marangoz atölyesine de elektrik 
Denizli'de küçük sanayi siteleri kurulmaya 

bağlatır.
başlanınca elektrik gereksinimi de artar. 

1930'lu yıllarda, Nazilli'ye kurulan Sümerbank 
Gökpınar santralı ihtiyaca cevap veremez 

fabrikasının Denizli'de kurulmamasının nedeni, 
duruma gelir. Zaten kent nüfusu artmıştır ve 

şehirde elektrik enerjisi olmamasıdır. Hüsnü Örnek, 
halkın su ihtiyacı önemli bir sorun olmuştur. 

1948'de, Sümerbank'ın Nazilli'ye bir fabrika daha 
Zaman içinde Gökpınar santralı devre dışı 

kuracağını öğrenir. 'Pamuk Denizli'den gidecek ise 
bırakılır. Gökpınar suyu içme suyu olarak şehir 

neden fabrika Denizli'de kurulmasın' diye düşünür 
şebekesine bağlanır. Denizli'nin, Organize 

ve fabrikanın Denizli'de kurulması için İsmet 
Sanayi Bölgesi'nin kurulması ile birlikte oldukça 

Paşa'ya çıkar. Yapılan girişimler sonucu, Sümer-
artan elektrik gereksinimi de ulusal elektrik 

bank İplik Fabrikasının Denizli'de kurulmasına 
şebekesi ile giderilir. 

karar verilir. Fabrika'nın temeli, 5 Kasım 

1949 günü, Başbakan Şemsettin Günaltay 

'ın katıldığı bir törenle atılır. 

Sümerbank'la yapılan protokol gereğince, 

temeli atılan fabrikanın elektrik enerjisi 

Belediye tarafından temin edilecektir. 

Fabrikanın ihtiyacı olan enerji ise 

Denizli'nin toplam elektrik enerjisi 

üretiminden daha fazladır. Bu nedenle 

fabrika faaliyete geçmeden yeni bir 

santralın yapılması, daha doğrusu 

Gökpınar'daki santralın yeterli hale 

getirilmesi zorunluluğu gündeme gelir.

1950'de yapılan seçimlerde Turan Bahadır 

Belediye Başkanı seçilir. Sümerbank 

fabrika inşaatı ile birlikte Gökpınar'da 
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